342, 344
Многоходовой седель-
ный клапан,
металлический
Конструкция
3/2-ходовой клапан с электроприводом GEMÜ 342/344 оснащен компакт-
ным линейным приводом. Электродвигатель рассчитан на работу как с
постоянным, так и с переменным рабочим напряжением. Привод может

предусмотрена
возможность дополнительной комплектации.
Пример заказа 342 50 M 8 8 5 C1 S 1 - 2D
	 Тип 342
	 Номинальный размер 50
	 Форма корпуса (код) M
	 Вид соединения (код) 8
	 Материал корпуса клапана (код) 8
	 Уплотнение седла (код) 5
	 Подключаемое напряжение / частота сети (код) C1
	 Основная функция (код) S
	 Опция (код) 1
	 R-номер (код), исполнение с регулирующим конусом по запросу -
	 Исполнение привода (код) 2D
Форма корпуса	  Код
Многоходовый	 M
Вид соединения	 Код
Резьбовая муфта DIN ISO 228 (GEMÜ 344)	 1
Фланец EN 1092 / PN 16 / форма B	 8
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 (GEMÜ 342)
Фланец ANSI Class 125/150 RF	 39
монтажная длина согласно EN 558, серия 1,
ISO 5752, базовая серия 1 (GEMÜ 342)
Материал корпуса клапана	 Код
GEMÜ 342:	 EN-GJL-250 (GG 25)	 8
GEMÜ 344:	 (Rg 5) CC499K, бронзовое литье	 9
Уплотнение седла	 Код
PTFE 	 5
PTFE, усиленный стекловолокном	 5G
Подключаемое напряжение /
частота сети	 Код
24 В=	 C1
120 В 50/60 Гцz	 G4
230 В 50/60 Гц	 L4
Опция	 Код
без	 0
Цифровые входы  	 1
Profibus DP	 2
Исполнение привода	 Код
Размер привода 2, осевое усилие 4,5 кН	 2D
R-номер	 Код
Исполнение с регулирующим конусом по запросу	 -
6
342, 344
X1
X3
1
23
4
5 6
1
5
4 3
2
X1
X3
X2
X4
1
23
4
5 6
1
5
4 3
2
1
5
4 3
2
1